
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI FRASSINELLO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE N.37 
 
OGGETTO: 

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO. 
Delimitazione, ripartizione ed Assegnazione degli spazi destinati alle 
affissioni per la propaganda elettorale.            
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di maggio alle ore ventuno e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANDREONE Federico - Sindaco  Sì 

2. MASSA Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. LUPARIA Angela - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANDREONE Federico assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Dato atto che per il 8-9 giugno 2024 sono stati convocati i comizi per l'Elezione dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;  
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 35 in data 09/05/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale 
di propaganda elettorale;  
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni;  
 
Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;  
 
Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile 
– Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;  
 
Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;  
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati e del Segretario comunale, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che si inseriscono nella presente 
deliberazione così da costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;  
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  
 
 
DI STABILIRE in numero di 12 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei 
centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

n. d’ordine DESCRIZIONE LISTA  UBICAZIONE via o piazza  Riquadro o 
Tabellone  

1 LEGA SALVINI 
PREMIER  

Piazza Regina Margherita  Riquadro 

2 STATI UNITI 
D’EUROPA  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

3 PACE TERRA 
DIGNITA’  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

4 AZIONE – SIAMO 
EUROPEI  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

5 ALTERNATIVA 
POPOLARE  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

6 LIBERTA’  Piazza Regina Margherita Riquadro 

7 RASSEMBLEMENT 
VALDOTAIN  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

8 PARTITO 
DEMOCRATICO  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

9 FORZA ITALIA – NOI 
MODERATI – PPE  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

10 MOVIMENTO 5 
STELLE  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

11 ALLEANZA VERDI E 
SINISTRA  

Piazza Regina Margherita Riquadro 

12 FRATELLI D’ITALIA  Piazza Regina Margherita Riquadro 

 
 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile per l’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 
tecnico-

amministrativa 
Favorevole 15/05/2024 

Dott. SCAGLIOTTI 
Pierangelo 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : ANDREONE Federico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/06/2024 al 05/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:COLOMBANO Aurelia 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capi Gruppo consiliari, con nota prot. n. _____________ in data ______________ 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

  
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:COLOMBANO Aurelia  
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 


